%

v*:S <ÿ FL fl/jgSOBRAL &
REFEITURA ,7a

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N9 TP23003- SME

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO-SME, o Sr. FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCEOS,

no uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei n9 2052, de 16 de fevereiro de 2021, que

dispõe sobre a organização e a estrutura administrativa do poder executivo municipal e dá outras

providências, e considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da Comissão Permanente

de Licitações, ter cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação, na Modalidade

TOMADA DE PREÇOS N9 TP23003-SME, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA FREDERICO AUTO CORREIA,

NA LOCALIDADE DE VASSOURAS, NO DISTRITO DE TAPERUABA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.
Afigura-se de que a licitação se encontra regularmente constituída para que produza os efeitos

legais e jurídicos, assim, nos termos da legislação vigente, art. 43, inciso VI, §49 da Lei n° 8.666/93
e suas alterações posteriores, fica o presente certame HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor

da Empresa vencedora DIEGO DE BRITO OLIVEIRA., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 31.625.590/0001-
71, estabelecida à Tv. Souzinha n9 99, Beira Rio, Baturité/Ce, pelo valor global de R$ 195.786,67

(Cento e noventa e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SME, em Sobral, 25 de outubro de 2023.

Assinado de forma digital por
FRANCISCO HERBERT LIMA FRANCISCO HERBERT LIMA

VASCONCELOS:87637197387 VASCONCELOS:87637197387

Dados: 2023.10.25 16:33:54 -03'00'

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCEOS

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO